MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS PIÚMA

PORTARIA Nº 247, DE 05 DE SETEMBRO DE 2023

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PIÚMA, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO,  no uso da delegação de competência que lhe confere a
Portaria nº 1980, de 22 de novembro de 2021, da Reitoria deste IFES,

Considerando a Resolução CONSUP Ifes nº 20,  de 13 de julho de 2018,  alterada pela
resolução CONSUP Ifes nº 50, de 17 de dezembro de 2018, que estabelecem o regulamento da
Comissão Própria de Avaliação do Ifes; e

Considerando as portarias nº 204, de 21 de julho de 2022, nº 236, de 15 de agosto de
2022, nº 237, de 15 de agosto de 2022 e nº 115, de 08 de maio de 2023

RESOLVE:

Art. 1º Atualizar a composição da Comissão Setorial de Avaliação (CSA) do Ifes – Campus
Piúma de modo a:

I.  Excluir,  a  pedido,  os  servidores  ALANA  XIMENES  SILVA  SANTOS,  matrícula  SIAPE
1678998, e CLINGER CLEIR SILVA BERNARDES, matrícula SIAPE 2280601;

II. Incluir os servidores MARLON CARLOS FRANÇA, matrícula SIAPE 1663792, como titular,
e que exercerá a atribuição de Secretário e MONIQUE LOPES RIBEIRO, matrícula SIAPE 1475673,
como suplente;

III.  Excluir,  a  pedido,  os  discentes  ANA  CAROLINA  DE  LIMA  COUTINHO  GOMES  DE
VASCONCELLOS,  20201ENGPES0204,  e  NATHANAEL  REIS  DA  SILVA  NASCIMENTO,
20191ENGPES0117;

IV.  Incluir os  discentes  ARTHUR  FRANCISCO  CHEQUETTO  DOS  REIS,  matrícula
20211ENGPES0103, como titular, e DOUGLAS FERNANDES LIMA, matrícula 20221ENGPES0215,
como suplente.

Art. 2º Manter os demais membros.

Art. 3º Registre-se e publique-se.

Marcelo Fanttini Polese
Diretor-Geral do Ifes – Campus Piúma

Portaria nº 1980, de 22/11/2021
Publ. DOU Edição nº 219, Seção 2, p. 21

Rua Augusto Costa de Oliveira, n° 660, Praia Doce, 29.285-000 Piúma, ES, 28  3520 – 0600, e-mail gabinete.piuma@ifes.edu.br

		2023-10-18T08:54:07-0300
	MARCELO FANTTINI POLESE:09483366763